ПРОТОКОЛ

совещания у Первого Заместителя Губернатора Свердловекой области
А.В. Шмыкова по вопросу повышения позиций Свердловекой области

в Национальном рейтинге состояния инвестиционного климата
в субъектах Российской Федерации на 2023-2024 годы по показателю Г3.2

28 июня 2023 года
г. Екатеринбург

~.Q~.lО&З

Присутствовали: 130 человек (список прилагается)

16

о повышении позиций Свердловской области в Национальном рейтинге
состояния инвестиционного климата в субъектах Российской Федерации

на 2023-2024 годы по показателю Г3.2
(А.В. Шмыков, Н.В. Халуева)

1.3аслушан доклад Директора Департамента государственных закупок
Свердловской области Н.В. Халуевой «О позиции Свердловской области
в Национальном рейтинге состояния инвестиционного климата в субъектах
Российской Федерации по показателю Г3.2, методике расчета показателя, а также
о мероприятиях по повышению значения показателя в следующем отчетном периоде».

2. Руководителям исполнительных органов государственной власти
Свердловской области и подведомственным учреждениям (далее - исполнительные
органы):

2.1. Увеличить количество конкурентных закупок с предоставлением
преимущества субъектам малого предпринимательства, социально ориентированным
некоммерческим организациям (далее СМП, СОНКО) в объеме
не менее 70% общего количества закупок с начa1Iьной (максимальной) ценой
контракта от О до 20 млн. рублей, проводимых конкурентными способами.

Срок - до 1 июля 2024 года;

2.2. Разместить на официальных сайтах исполнительных органов ссылку
(https://torgi.egov66.ru/site/Menu/Page/461) на подраздел «Последние объявленные
закупки с преференциями СМП и СОНКО Свердловской области» раздела
«Развитие малого и среднего предпринимательства» Информационной системы
в сфере закупок Свердловской области (далее - Информационная система).

Срок - до 30 июля 2023 года.

3. Департаменту государственных закупок Свердловской области:

2

3.1. Направлять в адрес Губернатора Свердловской области один раз
в полугодие аналитическую справку о достижении показателя Г3.2.

Срок - до 1 июля 2024 года;

3.2. Направлять в адрес заместителей Губернатора Свердловской области,
координирующих в соответствии с распределением обязанностей деятельность
исполнительных органов, один раз в квартал аналитическую справку о достижении
показателя Г3.2.

Срок - до 1 июля 2024 года;

3.3. Рассмотреть вопрос о доработке Информационной системы в части
автоматического установления средствами системы преимуществ участникам
закупки, являющимся СМП, СОНКО, при формировании извещений
об осуществлении закупок с начальной (максимальной) ценой контракта
от О до 20 млн. рублей, предусмотрев функционал по обоснованию невозможности
или нецелесообразности установления такого преимущества, а также перечень
товаров, работ, услуг, при закупке которых преимущество может не устанавливаться.

Срок - до 30 сентября 2023 года;

3.4. Провести обучающее мероприятие для государственных и муниципальных
заказчиков по методике расчета и достижению планового значения показателя Г3.2.

Срок - до 30 июля 2023 года.

4. Министерству инвестиций и развития Свердловской области проработать
вопрос о размещении. информации о проводимых закупках с предоставлением
преимущества СМП, СОНКО на информационных порталах по вопросам поддержки
и развития малого и среднего предпринимательства.

Срок - до 30 июля 2023 года.

5. Муниципальным образованиям, расположенным на территории
Свердловской области, рекомендовать увеличить количество конкурентных закупок
с предоставлением преимущества СМП, СОНКО в объеме не менее 70%
общего количества закупок с начальной (максимальной) ценой контракта
от О до 20 млн. рублей, проводимых конкурентными способами.

Срок - до 1 июля 2024 года.

Первый 3аместитель Губернатора
Свердловской области

Наталья Александровна Бигеба
(343) 312-06-61 (доб. 38341)

/ А.В. Шмыков

З

СПИСОК
участников совещания у Первого Заместителя Губернатора Свердловекой

области А.В. Шмыкова по вопросу повышения позиций Свердловекой области
в Национальном рейтинге состояния инвестиционного климата в субъектах

Российской Федерации на 2023-2024 годы по показателю Г3.2
28 июня 2023 года

1. Глава городского округа Пелым - Ш.Т. Алиев

2. Главный специалист Комитета по экономике
и инвестиционной политике администрации
Нижнетуринского городского округа - К.В. Аникина

З. Директор Департамента по труду
и занятости населения Свердловской области Д.А. Антонов

4. Исполняющий обязанности Заместителя главы
Муниципального образования город Алапаевск А.А. Араптанова

5. Заместитель Главы Новолялинского
городского округа - КА. Атепалихина

6. Глава Слободо- Туринского муниципального
района Свердловской области - В.А. Бедулев

7. Глава Унже- Павинского сельского поселения
Таборинского муниципального района
Свердловской области - А.В. Белоусов

8. Заместитель председателя Региональной
энергетической комиссии Свердловской области А.Г. Белоусов

9. Глава Каменского городского округа С.А. Белоусов

10. Глава Невьянского городского округа - А.А. Берчук

11. Заместитель управляющего администрацией
Южного управленческого округа
Свердловской области - С.М. Бовт

4

12. Заместитель главы по инвестиционной
политике администрации городского
округа Красноуфимск - Ю.В. Борисов

1З. Заместитель.главы города Нижний Тагил
по финансово-экономической политике А.В. Бурдилов

14. Глава городского округа Староуткинск - Л.А. Бурухина

15. Глава Дружининского городского поселения
Нижнесергинского муниципального района
Свердловской области Г.Ю. Вавилин

16. Глава Гаринского городского округа С.Е. Величко

17. Исполняющий обязанности управляющего
администрацией Горнозаводского
управленческого округа Свердловской области Е.С. Вербах

18. Глава Ачитского городского округа - Д.А. Верзаков

19. Глава Обуховского сельского поселения
Камышловского муниципального района
Свердловской области В.И. Верхорубов

20. Глава Белоярского городского округа - Г.А. Вихарев

21. Заместитель главы Камышловского
городского округа Е.Н. Власова

22. Глава Каменск-Уральского городского округа - А.А. Герасимов

2З. Заместитель главы Малышевского городского
округа по экономике и развитию территории - Н.И. Герасимова

24. Глава городского поселения Атиг
Нижнесергинского муниципального
района Свердловской области - Т.В. Горнов а

5

25. Первый Заместитель главы
городского округа Верхняя Тура - Э.Р. Дементьева

26. Глава Байкаловского муниципального
района Свердловской области - А.Г. Дорожкин

27. Глава Нижнесергинского муниципального
района Свердловской области - В.В. Еремеев

28. Глава Кузнецовского сельского поселения
Таборинского муниципального района
Свердловской области - П.Ю. Ефимова

29. Заместитель главы Кировградского
городского округа - Ю.С.~ановских

За. Глава Восточного сельского поселения
Камышловского муниципального района
Свердловской области - Н.С. Журский

З1. Заместитель глава Шалинского
городского округа - А.П. Зайцев

З2. Глава городского округа ЗАТО
Свободный Свердловской области - А.В. Иванов

ЗЗ. Исполняющий обязанности главы
Горноуральского городского округа - В.И. Ищенко

З4. Глава Таборинского сельского поселения
Таборинского муниципального района
Свердловской области - А.А. Казаринов

З5. Ведущий специалист отдела экономики
и потребительского рынка администрации
Североуральского городского округа - А.О. Камардина

З6. Министр здравоохранения Свердловской области А.А. Карлов

З7. Глава Режевского городского округа - И.Г. Карташов

6

З8. Заместитель главы Полевского
городского округа

З9. Первый заместитель главы
Асбестовского городского округа

40. Исполняющий обязанности начальника
Управления архивами Свердловской области

- А.А. Кетова

- Л.И. Кирьянова

- С.С. Кичигина

41. Управляющий администрацией Восточного
управленческого округа Свердловской области Н.А. Клевец

42. Глава городского округа Карпинск - А.А. Клопов

4З. ведущий специалист отраслевого органа
Администрации Сосьвинского городского
округа «Комитет по управлению
муниципального имущества» А.В. Колмогорова

44. Глава городского округа Верхнее Дубрава В.К. Конопкин

45. Глава Артинского городского округа - А.А. Константинов

46. Глава Махнёвского муниципального образования - А.С. Корелин

47. Начальник финансово-экономического отдела
Министерства общественной безопасности
Свердловской области Е.В. Короленок

48. Глава Краснополянского сельского поселения - А.Н. Кошелев

49. Заместитель главы городского округа
Верхний Тагил по жилищно-коммунальному
и городскому хозяйству - Н.А. Кропотухина

50. Глава Ницинского сельского поселения
Слободо- Туринского муниципального района
Свердловской области - Т.А. Кузеванава

7

51. Министр агропромышленного комплекса
и потребительского рынка Свердловской области - А.А. Кузнецова

52. Заместитель Губернатора
Свердловской области - Министр
по управлению государст]3енным
имуществом Свердловской области - А.В. Кузнецов

5З. Директор Департамента по охране, контролю
и регулированию использования животного
мира Свердловской области - А.К. Кузнецов

54. Заместитель главы городского округа
Среднеуральск - М.Н. Кузьмина

55. Исполняющий обязанности Заместителя главы
Муниципального образования Алапаевское И.В. Кукарских

56. Глава городского округа Верхотурский - А.Г. Лиханов

57. Заместитель главы Администрации
Туринского городского округа - С.С. Лобанов

58. Глава Усть-Ницинского сельского поселения
Слободо- Туринского муниципального района
Свердловской области - А.с. Лукин

59. Глава Байкаловского сельского поселения
Байкаловского муниципального района
Свердловской области - Д.В.Лыжин

60. Первый заместитель главы городского
округа Красноуральск - С.Н. Макарова

61. Заместитель главы Таборинского
муниципального района Свердловской области - Н.А. Малевич

62. Министр природных ресурсов
и экологии Свердловской области - Д.М. Мамонтов

8

6З. Заместитель главы Кушвинского
городского округа - О.В. Маскаева

64. Исполняющий обязанности главы
Верхнесалдинского городского округа А.В. Маслов

65. Глава городского округа Нижняя Салда - А.А. Матвеев

66. Глава Кленовского сельского поселения
Нижнесергинского муниципального района
Свердловской области - А.Л. Матвеев

67. Заместитель Министра цифрового развития
и связи Свердловской области Р.В. Маточкин

68. Глава Тавдинского городского округа - В.В. Миронов

69. Глава муниципального образования
«Зареченское сельское поселение»
Камышловского муниципального района
Свердловской области В.В. Михаленко

70. Заместитель главы Талицкого городского округа М.В. Михайлов

71. Глава Ивдельского городского округа В.Д. Михель

72. Глава Арамильского городского округа - М.с. Мишарина

7З. Заместитель Министра физической
культуры и спорта Свердловской области - с.М. Набоких

74. Директор Департамента по обеспечению
деятельности мировых судей
Свердловской области - А.С. Намятов

75. Заместитель главы городского округа
Рефтинский И.Г. Никитинская

76. Глава Ирбитского муниципального образования - А.В. Никифоров

9

77. Глава Сысертского городского округа - Д.А. Нисковских

78. Начальник отдела экономики
и стратегического планирования
Администрации городского округа Заречный - А.В. Новиков

79. Заместитель директора Департамента
по развитию туризма и индустрии
гостеприимства Свердловской области Ю.Д. Патанин

80. Министр промышленности и науки
Свердловской области С.В. Пересторонин

81. Глава Михайловского
муниципального образования М.В. Петухов

82. Глава городского округа Дегтярск В.О. Пильников

83. Глава Березовского городского округа -Е.Р. Писцов

84. Заместитель начальника Управления
записи актов гражданского состояния
Свердловской области - Е.Г. Пономарева

85. Управляющий администрацией Северного
управленческого округа Свердловской области Е.Ю. Преин

86. Ведущий специалист Администрации
Калиновского сельского поселения
Камышловского муниципального района
Свердловской области - Е.Ю. Протопопова

87.. Директор Департамента государственного
жилищного и строительного надзора
Свердловской области - А.П. Россолов

88. Начальник Управления государственной
охраны объектов культурного
наследия Свердловской области - Е.Г. Рябинин

10

89. Начальник управления закупок
городского округа Богданович - Е.Е. Рябова

90. Исполняющий обязанности Главы
городского округа Верхняя Пышма - М.С. Ряжкина

91. Глава Муниципального образования
Красноуфимский округ - О.В. Ряписов

92. Глава Слободо- Туринского сельского
поселения Слободо-Туринского
муниципального района Свердловской области - Ю.В. Сабуров

93. Министр экономики и территориального
развития Свердловской области - Р.Р. Садыков

94. Исполняющий обязанности Министра
образования и молодежной политики
Свердловской области И.А. Серкова

95. Глава Серовского городского округа - В.В. Сизиков

96. Глава муниципального образования
Баженовского сельского поселения
Байкаловского муниципального района
Свердловской области с.М. Спирин

97. Министр финансов Свердловской области А.С. Старков

98. Глава городского поселения Верхние Серги - В.В. Струнин

99. Первый заместитель Министра
строительства и развития инфраструктуры
Свердловской области Г.В. Сургано

100. Глава Бисертского городского округа - В.С. Суровцева

101. Начальник отдела экономики Администрации
городского округа Сухой Лог - В.А. Сухогузова

12

116. Глава Нижнесергинского городского поселения
Нижнесергинского муниципального района
Свердловской области А.М. Чекасин

117. Глава Тугулымского городского округа - Н.Д. Черепанов

118. Глава городского округа «Город Лесной»
Свердловской области - С.Е. Черепанов

119. Управляющий делами Губернатора
Свердловской области и Правительства
Свердловской области - Н.Д. Чернев

120. Заместитель директора Департамента
внутренней политики Свердловской области - Д.А. Числов

121. Директор Департамента противодействия
коррупции Свердловской области - И.с. Ширалиев

122. Исполняющий обязанности Заместителя
главы городского округа Ревда - С.Л. Шмелева

12З. Глава Галкинского сельского поселения
Камышловского муниципального района
Свердловской области А.А. Шумакова

124. Глава городского округа Верх-Нейвинский - Н.Н. Щекалёв

125. Глава Городского округа «город Ирбит»
Свердловской области - Н.В. Юдин

126. Заместитель главы городского округа
Первоуральск по проектной
и организационной работе - А.А. Юдникова

127. Исполняющий обязанности управляющего
администрацией Западного управленческого
округа Свердловской области - А.А. Язьков

128. Первый заместитель главы Камышловского
муниципального района Свердловской области - В.Ю. Якимов

13

129. Министр международных
и внешнеэкономических связей
Свердловской области

130. Глава Качканарского городского округа

.В.Ю.Ярин

- А.А. Ярославцев

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013